
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании, 
экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ

10 декабря 2020 года
г. Иркутск

О проекте концепции создания сети 
приютов для содержания животных 
без владельцев в Иркутской 
области

В связи с поступившим в комитет по законодательству о 
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного 
Собрания Иркутской области от Службы ветеринарии Иркутской области 
проектом концепции создания сети приютов для содержания животных без 
владельцев в Иркутской области, руководствуясь пунктом 4 статьи 16 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению проект концепции создания сети приютов 
для содержания животных без владельцев в Иркутской области (далее -  
проект концепции).

2. Направить проект концепции членам временной рабочей группы 
для выработки правового решения, направленного на совершенствование 
регулирования отношений в сфере ответственного обращения с 
безнадзорными животными и депутатам Законодательного Собрания 
Иркутской области для ознакомления, а также для направления замечаний и 
предложений в адрес комитета.

3. По итогу ознакомления с проектом концепции провести 
очередное заседание временной рабочей группы для выработки правового 
решения, направленного на совершенствование регулирования отношений в 
сфере ответственного обращения с безнадзорными животными и депутатами 
Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комитета Р.Ф. Габов


